SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO – PROEG

NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE NO ENSINO SUPERIOR DA UFRR CONSTRUIR

EDITAL Nº. 002 /2012 - NÚCLEO CONSTRUIR/BOLSA INCLUIR-PNAES-

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO

 O Núcleo de Acessibilidade no Ensino Superior da UFRR – Construir (doravante Núcleo
Construir), fundamentado pelo Decreto 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre
o Programa Nacional de Assistência Estudantil, PNAES, e pela Resolução 011/2008-
UFRR/CUNI, que cria e aprova as normas dos Programas de Bolsa de Extensão e
Assistência Estudantil para os acadêmicos dos cursos de graduação da Universidade
Federal de Roraima, e em conformidade com o Decreto nº 7.416 de 30/12/2010, que
regulamenta os arts.10 e 12 da Lei n°12.155, de 32/12/2009, bem como a Lei de
Acessibilidade n°10.098, de 19/12/2000, torna público a Homologação da publicação
do resultado preliminar da seleção dos candidatos aprovados no Processo seletivo,
do EDITAL Nº. 001 /2012 – UFRR/PROEG/NÚCLEO CONSTRUIR/BOLSA INCLUIR-
PNAES.

Nº  CANDIDATOS/ ORDEM ALFABÉTICA RESULTADO DA SELEÇÃO

01 Adriana Alcantara Vilarinho de Andrade Aprovado

02  Francisco Almeida da Silva Aprovado

03 Yordanys Collado Fuentes Aprovado

Boa Vista-RR, 04 de junho de 2012.

Sandra Moraes da Silva Cardozo

Coordenadora do Núcleo de Acessibilidade – Construir/ UFRR

nucleoconstruir@ufrr.br

(95) 3624-7300

mailto:nucleoconstruir@ufrr.br